นักท่องเที่ยวกว่า 100 ล้านคน ด้วยเหตุนี้ หลายประเทศได้ กำหนดเป้าหมายให้นักท่องเที่ยวชาวจีนเป็น

ตลาดที่สำคัญ และพยายามดึงนักท่องเที่ยวชาวจีนเข้าสู่ประเทศ ของตน

จากรายงานสรุปการประชุมใหญ่ด้านเศรษฐกิจการท่องเที่ยวโลกประจำปี (Global Tourism

Economy Forum 2013 : GTEF 2013) พ.ศ. 2556 ที่จัดโดย กระทรวงการสังคมและวัฒนธรรมแห่งเขต

บริหารพิเศษมาเก๊า ร่วมกับสภาการท่องเที่ยวจีน ภายใต้สมาพันธ์อุตสาหกรรมและการค้าแห่งจีน

ระหว่างวันที่ 18-19 กันยายน 2556 ณ เขตบริหารพิเศษมาเก๊า สาธารณรัฐประชาชนจีน (Macau

Special Administration Region of the People’s Republic of China) ระบุว่า ภายในปีค.ศ.